SỞ Y TẾ KIÊN GIANG
TRƯNG TÂM Y TẾ
HUYỆN KIÊN HẢI

Số:^/TTYT֊TCHC
V/v chuẩn bị các điều kiện để thực
hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên

ứng dụng VNelD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Kiên Hải, ngày A thảng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Phòng, khoa thuộc Trung tâm Y tế huyện;
- Trạm Y tế xã trực thuộc Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải

Thực hiện Công văn số 2105/SYT-VP ngày 28/6/2024 của Sở Y tế tỉnh Kiên
Giang, vê việc chuẩn bị các điều kiện để thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng
VNelD.

Trung tâm Y tế huyện đề nghị lãnh đạo các phòng, khoa và Trạm Y tế xã thực
hiện tổ chức thông tin. tuyên truyền đến tất cả viên chức và người lao động về việc
trên khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VnelD theo tinh thần nội
dung công văn số 1326/UBND-KGVX ngày 21/6/2024 của Ưỷ ban nhân dân tỉnh Kiên
Giang về việc chuẩn bị các điều kiện đe thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng
dụng VNelD {đính kèm văn bản);

Nhận được công văn này đề nghị lãnh đạo phòng, khoa và Trạm Y tế các xã
nghiêm túc triển khai, thực hiện. Mọi khó khăn, vướng mắc xin liên hệ phòng Tổ
chức-Hành chính ígặp bà Phạm Thị Huy, số điện thoại 0916208005) để trao đổi. phối
hợp thực hiện./.

No՝i nhặn :
- Như kính gửi;
-TTTĐT Trung tâm ;
- Lưu: VT, TC-HC. pthuy.

KT.GIÁM ĐÓC
PHÓ GIÁM ĐÔC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

UBND TỈNH KIÊN GIANG
SỞYTỂ

Số: 2105/SYT-VP
V/v chuẩn bị các điều kiện để

thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp
trên ứng dụng VNelD

Kiên Giang, ngày 28 tháng 6 năm 2024

(TRUNG TÂM YĨỄKlÉỈ^ịfĩíỉ i: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế
(sau đây gọi chung là các đơn vị)

VEN Հ//՜՜6Լճ՜ա
Chuyên;------------ -ThựC-h.ệ
Li/U hô'sơ sô; nhân dân tỉnjĩ

lý lịch tư pháp

n Công văn số 1326/UBND-KGVX ngày 21/6/2024 của ủy ban
Kiên Giang về việc chuẩn bị các điều kiện để thực hiện cấp Phiếu
trên ứng dụng VnelD.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị tổ chức thông tin tuyên truyền, phố biến việc
triên khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VnelD theo tinh
thần nội dung công văn số 1326/UBND-KGVX (đính kèm).

Nhận được công văn đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc
Sở Y tế quan tâm triển khai thực hiện./.. ;' ■

Nơi nhận՛.
- Như trên;
- Trang VPĐT;
- Lưu:VT, bthuong.

KT.GIÁM ĐÓC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc iập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày 24 thảng 06 năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG

Số: 1326 /UBND-KGVX
V/v chuẩn bị các điều kiện để
thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư
pháp trên ứng dụng VNelD

Kính gửi:
- Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Báo Kiên Giang;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;
- ủy ban nhân dân các huyện, thành phổ.

Thực hiện Nghị quyết số 28/NQ-CP ngày 05/3/2024 của Chính phủ tại
Phiến họp Chính phu thường kỳ tháng 02/2024 của Chính phủ; Chỉ thị số 23/CT-
TTg ngày 09/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc đấy mạnh cải cách thủ tục
hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp.

Để triển khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNelD tại
tỉnh Kiên Giang kịp thời theo yêu cầu tại Công văn 4031/TCTTTĐA ngày
20/5/2024 cúa Tổ Công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư,
định danh và xác thực điện tử. ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành
có liên quan và ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chuẩn bị các điều kiện cụ
thê như sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì, nghiên cứu tài liệu, mô hình kỳ thuật, quy trình nghiệp vụ theo tài
liệu hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ để điều chỉnh, bố sung chức năng trên
Hệ thông thông tin giải quyêt thủ tục hành chính của tỉnh, đảm bảo các điêu kiện
để thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNelD theo chỉ đạo;

- Phối họp với Công an tỉnh và các đon vị chức năng thuộc Bộ Công an tiến
hành rà quét an toàn thông tin hệ thống phần mềm trước khi đưa vào vận hành,
thực hiện chính thức việc cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNelD;

- Phối họp với Sở Tư pháp, Công an tỉnh nghiên cứu kinh nghiệm của các
tỉnh đê công tác triên khai được nhanh chóng, thông suốt, đảm bảo ổn định.

2. Công an tỉnh: Chỉ đạo phòng chuyên môn có liên quan chuẩn bị các
điều kiện cần thiết để kết nối vào “Phần mềm tiếp nhận, xử lý hồ sơ cấp lý lịch tư
pháp” đê thực hiện tra cứu và trả kêt quả xác minh hô sơ câp Phiêu lý lịch tư pháp
trên ứng dụng VNelD và cử cán bộ tham dự tập huấn nghiệp vụ cấp Phiếu lý lịch
tư pháp trên ứng dụng VNelD.

3. Văn phòn^ủy ban nhân dân tỉnh: sắp xếp, bố trí nhân lực, cơ sở vật
chất, trang thiết bị thực hiện việc hồ trợ, tiếp nhận, trả kết quả cấp Phiếu lý lịch tư
pháp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh đảm bảo kịp thời, hiệu quả.

շ

4. Sở Tư pháp: Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông,
Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan để thực hiện
quy trình cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên VNelD và cử cán bộ tham dự tập huấn
nghiệp vụ do Trung tâm lý lịch tư pháp quốc gia - Bộ Tư pháp chủ trì hướng dẫn.

5. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; ủy ban nhân dân các huyện, thành
phô và các cơ quan báo chí: tô chức thông tin, tuyên truyên, phô biên việc triên
khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNcID tại tỉnh Kiên Giang
để người dân được biết và thực hiện.

Việc triển khai chạy chính thức được thực hiện theo chỉ đạo của Bộ Tư
pháp, Bộ Công an. Quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc có khó khăn,
vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở
Tư pháp) để xem xét, giải quyết./. 'I aẨ-'

Noi nhận:
- Như trên;
- Cục Cảnh sát QLHCVTTXH, Bộ Công an;
- Trung tâm LLTPQG, Bộ Tư pháp;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Phòng KGVX;
- Lưu VT, tnguyen.

KT. CHỦ TỊCH